попопопо
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА »

«ПЕЧОРА »

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ТШÖКТÖМ

«30»     августа  2021 г.
г. Печора,  Республика Коми

                       № 690-р

Во исполнение поручения Министерства природных ресурсов и охраны

окружающей среды Республики Коми о проведении Всероссийского экологического

субботника «Зеленая Россия», в целях формирования экологической культуры и

бережного отношения к природе:

1.  Провести 4 сентября 2021 года в 11.00 в лесной зоне в районе дома №72 по

ул. Социалистической и парке им. В. Дубинина субботники по санитарной очистке в

рамках Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия» (далее -

Субботник) с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований,

установленных в период распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-

19).

2. Сектору по связям с общественностью администрации МР «Печора»

(Фетисова О.И.) осуществить общее руководство по организации Субботника.

3. Отделу благоустройства, дорожного хозяйства и транспорта администрации

МР «Печора» (Амирян А.М.):

3.1.   Обеспечить участников Субботника необходимым инвентарем для уборки

территорий (грабли, метлы, лопаты, пилы, топоры), мешками для мусора и  средствами

индивидуальной защиты (перчатки);

3.2. Определить места для складирования мусора  и обеспечить вывоз мусора в

день проведения Субботника.

4. Отделу информационно-аналитической работы и контроля администрации

МР «Печора»:

4.1. Проанонсировать проведение Субботника;

4.2. Обеспечить освещение Субботника в средствах массовой информации и

Интернет-ресурсах.

5. Рекомендовать главам (руководителям администраций) поселений

муниципального района «Печора» провести Субботники на территориях поселений.

6. Предоставить отчет, в том числе фотоматериалы, о проведении Субботника в

срок до 15 сентября 2021 года в сектор по связям с общественностью администрации

МР «Печора» согласно приложению.

7. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте

администрации МР «Печора».

О проведении Всероссийского экологического субботника

«Зеленая Россия»

8. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

руководителя администрации Дячук Т.И.

Глава муниципального района -

руководитель администрации                                                                          В.А. Серов

Приложение

к  распоряжению администрации

МР «Печора» от  30  августа 2021 г. №  690-р

Форма отчетности о проведении

Всероссийского экологического субботника «Зеленая Россия»

1 2 3 4

Наименование

учреждения/организации/

предприятия

Количество людей,

принимавших

участие (чел.)

Виды работ Ссылки на публикации в СМИ/на

сайте

учреждения/организации/предприятия

Ответственное лицо за подготовку и составление отчета____________________________________________________

                                                                                      (ФИО, должность, телефон, эл.почта)

Дата заполнения отчета ______________________